
FERNANDO 9987347060
7.7 kW 26 de Febrero de 2025

1D 782081201101

2,226 kWh $ 7,557

14 1,829 kWh $943

87.52 % BIMESTRE $ 6,614

$45,339.00 MXN $5,655.00 MXN $39,684.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Casa Grande #61 Rev2 26 de Febrero de 2025 13 de Marzo de 2025

# 20250025

FERNANDO  
9987347060

14 JA Solar Mono 550W $ 2725.21 $ 38,152.94

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6321.16 $ 25,284.64

13 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1510.21 $ 19,632.73

14 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2524.15 $ 35,338.10

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX $ 35772.14 $ 35,772.14

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 4128.25 $ 4,128.25

0 Gastos de IX CFE $ 4200 $ 0.00

Subtotal $ 158,308.80

Descuento $ 22,828.13

IVA $ 21,676.91

TOTAL (MXN) $ 157,157.58

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 45,339.00 $ 5,655.00 $ 0.00 $ 39,684.00 $ 39,684.00 $ -117,473.58

2 $ 46,699.17 $ 5,824.65 $ 0.00 $ 40,874.52 $ 40,874.52 $ -76,599.06

3 $ 48,100.15 $ 5,999.39 $ 0.00 $ 42,100.76 $ 42,100.76 $ -34,498.30

4 $ 49,543.15 $ 6,179.37 $ 0.00 $ 43,363.78 $ 43,363.78 $ 8,865.48

5 $ 51,029.44 $ 6,364.75 $ 0.00 $ 44,664.69 $ 44,664.69 $ 53,530.17

6 $ 52,560.33 $ 6,555.69 $ 0.00 $ 46,004.63 $ 46,004.63 $ 99,534.80

7 $ 54,137.14 $ 6,752.37 $ 0.00 $ 47,384.77 $ 47,384.77 $ 146,919.57

8 $ 55,761.25 $ 6,954.94 $ 0.00 $ 48,806.31 $ 48,806.31 $ 195,725.89

9 $ 57,434.09 $ 7,163.58 $ 0.00 $ 50,270.50 $ 50,270.50 $ 245,996.39

10 $ 59,157.11 $ 7,378.49 $ 0.00 $ 51,778.62 $ 51,778.62 $ 297,775.01

11 $ 60,931.82 $ 7,599.85 $ 0.00 $ 53,331.98 $ 53,331.98 $ 351,106.99

12 $ 62,759.78 $ 7,827.84 $ 0.00 $ 54,931.94 $ 54,931.94 $ 406,038.92

13 $ 64,642.57 $ 8,062.68 $ 0.00 $ 56,579.90 $ 56,579.90 $ 462,618.82

14 $ 66,581.85 $ 8,304.56 $ 0.00 $ 58,277.29 $ 58,277.29 $ 520,896.11

15 $ 68,579.31 $ 8,553.69 $ 0.00 $ 60,025.61 $ 60,025.61 $ 580,921.72

16 $ 70,636.68 $ 8,810.31 $ 0.00 $ 61,826.38 $ 61,826.38 $ 642,748.10

17 $ 72,755.79 $ 9,074.61 $ 0.00 $ 63,681.17 $ 63,681.17 $ 706,429.27

18 $ 74,938.46 $ 9,346.85 $ 0.00 $ 65,591.61 $ 65,591.61 $ 772,020.88

19 $ 77,186.61 $ 9,627.26 $ 0.00 $ 67,559.35 $ 67,559.35 $ 839,580.23

20 $ 79,502.21 $ 9,916.08 $ 0.00 $ 69,586.13 $ 69,586.13 $ 909,166.36

21 $ 81,887.28 $ 10,213.56 $ 0.00 $ 71,673.72 $ 71,673.72 $ 980,840.08

22 $ 84,343.90 $ 10,519.97 $ 0.00 $ 73,823.93 $ 73,823.93 $ 1,054,664.01

23 $ 86,874.21 $ 10,835.56 $ 0.00 $ 76,038.65 $ 76,038.65 $ 1,130,702.66

24 $ 89,480.44 $ 11,160.63 $ 0.00 $ 78,319.81 $ 78,319.81 $ 1,209,022.47

25 $ 92,164.85 $ 11,495.45 $ 0.00 $ 80,669.40 $ 80,669.40 $ 1,289,691.87

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,807.8 2,081.0 1,790.7 1,810.4 1,718.0 1,815.3

Consumo actual 1,519.0 2,518.0 2,777.0 2,760.0 2,383.0 1,396.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


